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Til Folketingets Europaudvalg 

 

Efter aftale på mødet mellem Folketingets Europaudvalg og de danske 

medlemmer af Regionsudvalget, ØSU og Europa-Parlamentet den 16. 

april 2007 fremsendes hermed information om KL’s synspunkter forud for 

Folketingets høring om Kommissionens politikstrategi for 2008, den 19. 

april 2007.  

 

For KL er følgende foranstaltninger i Kommissionens politikstrategi for 

2008 særlig relevante: 

  

Foranstaltninger for solidaritet: 

Social solidaritet: Fremlæggelse af forslag, der skal skabe klarhed over anvendelsen af 

EU-lovgivningen på sociale tjenesteydelser, evt. omfattende EU-kvalitetskriterier for 

almene sociale tjenesteydelser evt. omfattende EU-kvalitetskriterier for almene sociale 

tjenesteydelser til opfølgning af Kommissionens hvidbog.  

 

• KL mener ikke, at det er hensigtsmæssigt, at EU søger at skabe en fælles 

definition af sociale tjenesteydelser af almen interesse. Det vil begrænse 

Danmark i at skabe en hensigtsmæssig ramme for udviklingen af 

velfærdssamfundet og mindske mulighederne for at tage højde for de 

specielle forhold, der hersker i de enkelte medlemslande. 

 

• KL har yderligere den holdning, at det ikke er hensigtsmæssigt med et 

rammedirektiv på området, da der er fare for at det vil kunne lægge 

bindinger på Danmark, hvor det er kommunerne der organiserer og 

administrerer de sociale ydelser. Det er vigtigt at fastholde 

subsidiaritetsprincippet, og i den forbindelse er det vigtigt at sikre nogle 

rammer der muliggør kommunal selvbestemmelse, hvad angår 

administration, organisering og serviceniveau. 
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Foranstaltninger for sundhed og sikkerhed 

En henstilling om patientsikkerhed og sundhedstjenesteydelsernes kvalitet. 

 

KL mener; 

• at der bør etableres et gennemskueligt og administrerbart system i 

forhold til borgernes rettigheder, når det gælder om at modtage 

sundhedsydelser i andre EU/EØS lande. 

 

• at udvikling af kvalitet og samarbejde mellem staterne styrkes gennem 

udvikling, opsamling og videreformidling af relevante sundhedsdata fra 

medlemslandene. 

 

• at sundhedsområdet udgør en stor andel af den danske 

velfærdsøkonomi, og at sundhedsområdet derfor fortsat bør kunne 

planlægges og organiseres regionalt og lokalt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Uwe Lorenzen 

 

 


